

D R COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA  
RUA: PEDRO PEREIRA Nº 498 – CENTRO FORTALEZA – CEARÁ – CEP : 60.035-000  
CNPJ: 28.115.940/0001-45 E CGF: 06.660.494-0

**FORTALEZA , 22 DE FEVEREIRO DE 2022**

**Ilmo (a) SR (a)  
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ/ CEARÁ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
EDITAL DE LICITAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04.001.2022**

**DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTA 21/02/2022 AS 13:01HS**

**INICIO.DA DISPUTA 21/02/2022 AS 14:00 HS**

**PREZADOS SENHORES,**

APRESENTAMOS E SUBMETEMOS A APECIAÇÃO DE V. SAS., NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS RELATIVA A LICITAÇÃO EM EPÍGRAFE, ASSUMINDO INTEIRA RESPONSABILIDADE POR QUAISQUER ERROS OU OMISSÕES QUE VENHAM A SER DETECTADOS QUANDO DA SUA VERIFICAÇÃO.

O VALOR DA PROPOSTA PERMANECERÁ FIXO E IRREAJUSTÁVEL PELO PRAZO DE 90( NOVENTA) DIAS, A PARTIR DESTA DATA, CONFORME SEGUE:

ATRAVÉS DA PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES da Le nº 10.520 DE 17 DE JULHO DE 2002 , SUBSIDIADA PELA LEI Nº 8.666/ DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04.001.2022

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER O OBJETO COTADO NO ANEXO I , CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).



**D R COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA**  
**RUA: PEDRO PEREIRA Nº 498 – CENTRO FORTALEZA – CEARÁ – CEP : 60.035-000**  
**CNPJ: 28.115.940/0001-45 E CGF: 06.660.494-0**

**REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04.001.2022/ PREBITURA MUNICIPAL DE ICÓ / CE CUJO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ACESSÓRIOS, EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTOS MUSICAIS, DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DA ESCOLA DE ARTE E MÚSICA SOBRADO CANELA PRETA DO MUNICÍPIO DE ICÓ-CE.**

**PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA**

**PROPOSTA DE PREÇO LOTE 01 ACESSORIO READEQUADA**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTY/ TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	UNITARIO EXTENSO	TOTAL EXTENSO
1	BANCO TIPO; BANCO PARA BATERIA; MATERIAL DA BASE: METAL; MATERIAL DO ASSENTO: COURO SINTÉTICO; COR: CROMADO E PRETO; REGULADOR ODB ALTIMA; BASE: FERRAGEM DUPLA COM PÉS EMBORRACHADOS; CONFORTÁVEL E RESISTENTE.	C.IBANEZ	UND	3	R\$300,00	R\$900,00	trezentos reais	novecentos reais
2	ENCORDAMENTO PARA CONTRABAIXO ESPECIFICAÇÕES: ENCORDAMENTO 4 CORDAS PARA CONTRABAIXO.	SÃO GONÇALO	UND	10	R\$112,00	R\$1.120,00	cento e doze reais	um mil, cento e vinte reais
3	ENCORDAMENTO PARA VIOLÃO NYLON TENSÃO MÉDIA; ALMA: NYLON; REVESTIMENTO: COBRE PRATEADO; ACABAMENTO: BOLINHÁ; COMPRIMENTO DE ESCALA: 650 MM.	GIANNINI	UND	20	R\$20,00	R\$400,00	vinete reais	quatrocentos reais
4	ESTANTE DE PRATO RETA - MATERIAL: METAL - COR: CROMADO - REGULADOR DE TAMANHO - REGULADOR DE ÂNGULO - BASE; FERRAGEM DUPLA COM PÉS EMBORRACHADOS, EMBALAGEM COM: 01 UND.	C.IBANEZ	UND	1	R\$250,00	R\$250,00	duzentos e cinquenta reais	duzentos e cinquenta reais
5	ESTANTE PRATO GIRAPA PRODUZIDA COM AÇO CROMADO O PESO EXATO PARA UMA MAIOR ESTABILIDADE E UMA ROBUSTEZ QUE GARANTE A SUA DURABILIDADE. PÉS DUPLA E PONTAS DE BORRACHAS PARA UMA MAIOR ADERÊNCIA COM A SUPERFÍCIE. ALTURA MÁXIMA 1,65 M ALTURA MÍNIMA 80 CM ESTÁGIOS 03 PÉS 46 CM BRAÇO 47 CM ESPESURA DO TUBO 3 CM LIGA DE METAL, ACABAMENTO CROMADO	C.IBANEZ	UND	1	R\$250,00	R\$250,00	duzentos e cinquenta reais	duzentos e cinquenta reais



**DR COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA**  
**RUA: PEDRO PEREIRA Nº 498 – CENTRO FORTALEZA – CEARÁ – CEP : 60.035-000**  
**CNPJ: 28.115.940/0001-45 E CGF: 06.660.494-0**



6	PELE DE RESPOSTA DA CAIXA 13 POLEGADAS- FABRICAÇÃO COM UM FILME- TIMBRE BRILHANTE;- SUSTAIN E HARMÔNICOS MÉDIOS- VOLUME MÉDIO ALTO; CONTEÚDO DA EMBALAGEM:-	LUEN	UND	3	R\$60,00	R\$180,00	sessenta reais	cento e oitenta reais
7	PRATO DE ATAQUE DE 16 POLEGADAS - PRATOS DE BRONZE, USINADO PARA MELHOR EQUILÍBRIO DE FREQUÊNCIA.	N GATE	UND	3	R\$300,00	R\$900,00	trezentos reais	novecentos reais
8	PRATO DE CONDUÇÃO 20 POLEGADAS.	N GATE	UND	2	R\$800,00	R\$1.600,00	oitocentos reais	um mil, seiscentos reais
9	SUPORTE DO TOM - KIT DE TOM COM 2 PADRÃO DE FURAÇÃO COM TUBO DE 7/8" COMPATÍVEL COM OS MODELOS DE ENCAIXE ARREDONDADO CARACTERÍSTICAS: - ESPESSURA DE DIÂMETRO DO TUBO 7/8" - 30CM DE COMPRIMENTO DO TUBO DE BAIXO - ACOMPANHA 2 MEMÓRIAS DE AJUSTE MODELO CROMADO	C.IBANEZ	UND	1	R\$307,00	R\$307,00	trezentos e sete reais	trezentos e sete reais
10	KIT DE TARRAXA PARA VIOLÃO NYLON FINO GROSSO TRADICIONAL CROMADA.	DOLPHIN	UND	15	R\$25,00	R\$375,00	vinte e cinco reais	trezentos e setenta e cinco reais
11	SUPORTE PARA VIOLÃO DE CHÃO COM APOIO E TRAVA.	DOLPHIN	UND	25	R\$80,00	R\$2.000,00	oitenta reais	dois mil reais
12	PEDESTAL TRIPÉ PARA MICROFONE EM AÇO COM PLÁSTICO, AJUSTES; ALTURA E COMPRIMENTO, COM PONTEIRA PARA BANNER, REGULAGEM DE ALTURA. TRIPÉ RETRÁTIL. UND 06	VECTOR	UND	6	R\$100,00	R\$600,00	seis reais	seiscentos reais
13	CAPA PARA TECLADO COR: PRETO; TIPO: SIMPLES MOCHILA; DETALHES: ALÇA DE COSTA SIMPLES, ALÇA DE MÃO, 1 BOLSO PARA ACESSÓRIOS, DESIGN CLÁSSICO; ZIPER REFORÇADO; DIMENSÕES (C X L X A): 97 X 43 X 10 CM.	AVS	UND	20	R\$45,00	R\$900,00	quarenta e cinco reais	novecentos reais

*[Handwritten signature]*

**D R COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA**  
**RUA: PEDRO PEREIRA Nº 498 – CENTRO FORTALEZA – CEARÁ – CEP : 60.035-000**  
**CNPJ: 28.115.940/0001-45 E CGF: 06.660.494-0**



14	MAQUINA DE CHIMBAL CROMADA PARA BATERIA ESTANTE COM CONSTRUÇÃO DUAL-TUBE, ACIONAMENTO POR CORRENTE E AJUSTE DE TENSÃO, FERRAGEM CROMADA, AJUSTE DE TENSÃO VARIÁVEL, FELTRO DE PRATO SUPERIOR MULTI-SUSTAIN COM ASSENTO DE PRATO INFERIOR DE FELTRO, CONSTRUÇÃO DUAL-TUBE COM TRAVAS DE MEMÓRIA TIPO GRAMPO, FORMA CÔNCAVA DE PERNA COM SUPORTE DUPLO COM PÉS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTES E ESPIGÕES RETRÁTEIS DE PIBO	C.IBANEZ	UND	2	R\$484,00	R\$968,00	quatrocentos e oitenta e quatro reais	novecentos e sessenta e oito reais	
VALOR TOTAL : DO LOTE 01							R\$ 10.750,00		

dez mil, setecentos e cinqüenta reais

**PROPOSTA DE PREÇO LOTE 02 INSTRUMENTOS MUSICAIS E EQUIPAMENTOS READEQUADA**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT/ TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	UNITARIO EXTENSO	TOTAL EXTENSO
1	TECLADO MUSICAL -CAIXA COMPACTA, COM BUILT-IN SISTEMA DE ALTI-FALANTES, POTÊNCIA AMPLIFICADOR, 2X2,5 W, DIMENSÕES (LXAXP), 945X110X348 MM.	CASIO	UND	3	R\$862,00	R\$2.586,00	oitocentos e sessenta e dois reais	dois mil, quinhentos e oitenta e seis reais
2	BATERIA ACÚSTICA COMPLETA, SURDO 16" X 14", BUMBO 22" X 16", COM MAQUINA DE CHIMBAL, PEDAL BUMBO SIMPLES.	RMV	UND	2	R\$2.800,00	R\$5.600,00	dois mil, oitocentos reais	cinco mil, seiscentos reais
3	SANFONA ELÉTRICA - ACORDEON SANFONA GAITA 80 BAIXOS; 80 BAIXOS 3 VOZ; 09 REGISTROS 37 TECLAS; ACABAMENTO REFINADO, PALHETA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTRUTURA DE MADEIRA NOBRE (MADEIRA DE LEI), FOLE COM REVESTIMENTO EM LINO E COURO, CANTONEIRAS EXTERNAS DO FOLE EM METAL, COM ALÇA.	EAGLE	UND	3	R\$5.938,00	R\$17.814,00	cinco mil, novecentos e trinta e oito reais	dezoisete mil, oitocentos e quatorze reais
4	SANFONA ELÉTRICA - ACORDEON SANFONA GAITA 3 VOZ 120 BAIXOS COR: VERMELHO PEROLADO 09 REGISTROS 41 TECLAS ACABAMENTO REFINADO - ALTO BRILHO PALHETA EM AÇO INOXIDÁVEL ESTRUTURA DE MADEIRA NOBRE (MADEIRA DE LEI) FOLE COM REVESTIMENTO EM LINO E COURO CANTONEIRAS EXTERNAS DO FOLE EM METAL ACOMPANHA ESTOJO PERSONALIZADO E ALÇA.	EAGLE	UND	1	R\$8.596,00	R\$8.596,00	oito mil, quinhentos e noventa e seis reais	oito mil, quinhentos e noventa e seis reais

**D R COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA**  
**RUA: PEDRO PEREIRA Nº 498 – CENTRO FORTALEZA – CEARÁ – CEP : 60.035-000**  
**CNPJ: 28.115.940/0001-45 E CGF: 06.660.494-0**

*Handwritten signature*



5	GUITARRA ELÉTRICA, MATERIAL: MADEIRA MODELO STRATOCASTER, MODELO DO CORPO: BASSWOOD, MODELO DO BRAÇO: MAPLE PARAFUSADO, ESCALA - ROSEWOOD, PONTE TREMOLO STANDARD CROMADA TAMANHO DO NUT (CAPO TRASTE): 42MM QUANTIDADE DE TRASTES NA ESCALA: 22, TARRAXAS CROMADAS BLINDADAS, 3 CAPTADORES, SINGLE COILS CONFIGURAÇÃO PSE, 1 CONTROLE, 2 TONALIDADES, 1 CHAVE SELETORA, 5 POSIÇÕES DE CHAVE SELETORA. CONTRABAIXO ELÉTRICO 4 CORDAS - CARACTERÍSTICAS: CORPO: POPLAR MACIÇO, BRAÇO: MAPLE, ESCALA: TIPO ROSEWOOD, TARRAXAS: CROMADAS OPEN GEAR, MARCAÇÕES: MADRÉPEROLA ARTIFICIAL (ESCALA) E BOLINHAS BRANCAS (LATERAL), CAPTADORES: 2 "J" COM ÍMÃS CERÂMICOS, CONTROLES: 2 VOLUMES E 1 TONALIDADE, ACABAMENTO: VERNIZ BRILHANTE	STRINBERG	UND	5	R\$5867,00	R\$4.335,00	oitocentos e sessenta e sete reais	quatro mil, trezentos e trinta e cinco reais
6	VÍOÃO ELETRÓACÚSTICO CLÁSSICO - MODELO: N-14, ACABAMENTO EM VERNIZ BRILHANTE, BRAÇO NATO COM TENSOR BIDIRECIONAL CORDAS EM NYLON, ESCALA: MAPLE ESCURECIDO (DARK MAPLE), FAIXA PROFUNDO: LINDEN, TAMPO LINDEN, TARRAXAS: 3+3 PINO GROSSO, TIPO ELETRÓACÚSTICO, TRASTES: 19 EM ALPACA, SHAPE CLÁSSICO, SÉRIESTART, 6 CORDAS, BRAÇO CATALPA COM TENSOR BI-DIRECIONAL	STRINBERG	UND	3	R\$933,00	R\$2.799,00	novecientos e trinta e três reais	dois mil, setecientos e noventa e nove reais
7	CAIXA DE SOM PORTÁTIL - POTÊNCIA MUSICAL 1000W (PMPO), POTENCIA RMS 30W, SAÍDA 5W, FREQUÊNCIA DE RESPOSTA 120HZ - 20KHZ, TAXA DE SINAL DE RUÍDO 90DB, ALTO-FALANTE 8" X1, TWEETER, COMPATIBILIDADE USB, CARTÃO DE MEMÓRIA SD, RÁDIO FM, AUX, TWS E MICROFONE COM FIC, TECNOLOGIA BLUETOOTH E TWS, RÁDIO FM, POTENCIA DE SAÍDA 5W, ENTRADAS MICROFONE / GUITARRA - P10, 1X AUX, CAPACIDADE DA BATERIA 1200 MA, TEMPO DE CARREGAMENTO 3-8 HORAS, DURAÇÃO DA BATERIA ATÉ 4H (80% DO VOLUME), TENSÃO DE CARREGAMENTO 5V/500MA, VOLTAGEM: 110/220V (BIVOLT AUTOMÁTICO)	GIANNINI	UND	12	R\$570,00	R\$6.840,00	quinhentos e setenta reais	seis mil, oitocentos e quarenta reais
8		PRO BASS	UND	4	R\$850,00	R\$3.400,00	oitocentos e cinquenta reais	três mil, quatrocentos reais

*Handwritten signature*

**D R COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA**  
**RUA: PEDRO PEREIRA Nº 498 – CENTRO FORTALEZA – CEARÁ – CEP : 60.035-000**  
**CNPJ: 28.115.940/0001-45 E CGF: 06.660.494-0**



9	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA MULTIUSSO - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS - POTÊNCIA: 1200 (900W RMS), BATERIA: NÃO POSSUI BATERIA, CANAL 1: BLUETOOTH, USB, SD CARD E FM / CONTROLE REMOTO COM TROCA DE PASTAS / AUXILIAR: IPHONE, IPOD, IPAD, TABLETS, CELULARES, MP3, CD, DVD, TV / TECLADO / ACORDEON / GUITARRA, CANAL 2: MIC 1 + VIOLÃO / CAVAQUINHO, CANAL3: MIC 2 + VIOLÃO / CAVAQUINHO, EQUALIZADOR: 3 VIAS (GRAVES, MÉDIOS E AGUDOS), ALTO-FALANTE: WOOFER 15" E SUPER TWEETER, SAÍDA: LINE OUT.	PRO BASS	UND	3	R\$1.489,00	R\$4.467,00	um mil, quatrocentos e oitenta e nove reais	quatro mil, quatrocentos e sessenta e sete reais
10	MESA DE SOM 12 CANAIS - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ENTRADA USB, BLUETOOTH, RÁDIO FM, COM 12 CANAIS MAIS 1 AUXILIAR (CD/TAPE), ENTRADAS BALANCEADAS DE MICROFONE E LINHA POR CANAL (MIC/LINE), SENDO 6 COM CONECTORES XLR, EQUALIZAÇÃO DE 3 VIAS POR CANAL (LOW/MID/HIGH), CONTROLE DE EFEITO INDIVIDUAL POR CANAL (EFFECT) COM EFEITO INTERNO DELAY, CONTROLE INDIVIDUAL DE MONITOR POR CANAL, CONTROLE PANORÂMICO INDIVIDUAL POR CANAL (PAN), CONTROLE DE VOLUME DESLIZANTE INDIVIDUAL POR CANAL, SAÍDAS MASTER LAR BALANCEADAS, ENTRADA E SAÍDA DE EFEITO, ENTRADA PARA TAPE/CD COM CONECTORES RCA COM CONTROLE DE VOLUME, SAÍDA DE GRAVAÇÃO COM CONECTORES RCA, VU DE CONTROLE MASTER COM 6 LEDS POR CANAL, CONTROLE DE VOLUME MASTER DESLIZANTE INDIVIDUAL (LAR), CONTROLE DE VOLUME MASTER DO MONITOR, SAÍDA PARA FONE COM CONTROLE DE VOLUME, TECLA DE EQUALIZAÇÃO TURBO (MON/PFL), PADRÃO RACK (19), FUSÍVEL DE PROTEÇÃO	STANER	UND	1	R\$1.938,00	R\$1.938,00	um mil, novecentos e trinta e oito reais	um mil, novecentos e trinta e oito reais
11	MICROFONE PROFISIONAL DINÂMICO DE MÃO - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: UNIDIRECCIONAL, IMPEDÂNCIA NOMINAL: 600OHMS, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 80HZ A 15KHZ, SENSIBILIDADE (CAMPO LIVRE, SEM CARGA): 1KHZ, MÍNIMA TERMINAÇÃO DE IMPEDÂNCIA: 1K, SENSIBILIDADE DO CAMPO MAGNÉTICO: 50HZ, PESO: 280G, CABO DE 3 METROS.	M58	UND	6	R\$350,00	R\$2.100,00	trezentos e cinquenta reais	dois mil e cem reais

*[Handwritten signature]*

**DR COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA**  
**RUA: PEDRO PEREIRA Nº 498 – CENTRO FORTALEZA – CEARÁ – CEP : 60.035-000**  
**CNPJ: 28.115.940/0001-45 E CGF: 06.660.494-0**

12	FLAUTA DOCE PESO DO PRODUTO 0.11 QUILOGRAMAS DIMENSÕES 22 X 15 X 11 CENTÍMETROS SISTEMAS DE DEDILHADO "ALEMÃO" OU "BARROCO".	CONCERT	UND	15	R\$35,00	R\$625,00	trinta e cinco reais	quinhentos e vinte e cinco reais	
VALOR TOTAL: DO LOTE 02							sessenta e um mil reais		
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA READEQUADA DO LOTES 01 E 02							R\$ 71.750,00		
setenta e um mil, setecentos e cinquenta reais									

**PREZADOS SENHORES:**  
PELO PRESENTE, SUBMETEMOS A APRECIÇÃO DE VOSSAS SENHORIAS, A NOSSA PROPOSTA RELATIVA À LICITAÇÃO EM EPIGRAFE,  
ASSUMINDO INTEIRA RESPONSABILIDADE POR QUAISQUER ERROS OU OMISSÕES QUE VENHA A SER VERIFICADOS NA PREPARAÇÃO DA MESMA  
E DECLARAMOS AINDA QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DAS CONDIÇÕES EM QUE SE DESENVOLVERÃO OS TRABALHOS E CONCORDAMOS  
COM TOTALIDADE DAS INSTRUÇÕES E CRITÉRIOS DE QUALIFICAÇÃO DEFINIDOS NO EDITAL.

**PROPONENTE: DR COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA**

**ENDEREÇO: RUA: PEDRO PEREIRA, 498 - CENTRO - CEP: 60.035-000 - FORTALEZA - CEARÁ**  
**CNPJ Nº: 28.115.940/0001-45**  
**TELEFONE: (85) 3254.1942**  
**REPRESENTADO PELO (A) SR. (A) FRANCISCO ROBERIO INACIO DE OLIVEIRA, BRASILEIRO, CASADO, EMPRESÁRIO, SOB RG Nº**  
**92002149330 - SSP-CE E DO CPF: 005.175.963-26, RESIDENTE À RUA: PEDRO PEREIRA, 498 - CENTRO - CEP: 60.035-000 -**  
**FORTALEZA - CEARÁ**

**E-MAIL: drinstrumentos@gmail.com**

**DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO AG. 3238-7 CONTA CORRENTE: 12520-2**

**PRazo DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 ( NOVENTA ) DIAS**  
**PRazo DE ENTREGA: NO PRAZO DE NO MÁXIMO 15 ( QUINZE ) DIAS UTEIS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA**

**DECLARAÇÃO**  
**ESTA EMPRESA DECLARA ESTAR CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04.001.2022, E SEUS ANEXOS.**

**ATRAVÉS DA PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES da Lei nº 10.520 DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI Nº**



**D R COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA**  
**RUA: PEDRO PEREIRA Nº 498 – CENTRO FORTALEZA – CEARÁ – CEP : 60.035-000**  
**CNPJ: 28.115.940/0001-45 E CGF: 06.660.494-0**

8.666/ DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DO **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04.001.2022**

**DECLARAÇÃO DE AUTENTICIDADE DOS DOCUMENTOS**

**DECLARA, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ENVIADA AO PREGOIRO E ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICA.**

**DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER O OBJETO COTADO NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO.**

**C. (DECLARAÇÃO EXPRESSA DE QUE OS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA INCLUEM TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO E SEM SE LIMITAR A: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXAS DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, SEGUROS, BEM COMO TODOS OS ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, COMERCIAIS, FRETES E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NA ENTREGA DOS OBJETOS DESTA LICITAÇÃO);**

**DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. (EDITAL)**

**GARANTIAS: GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. COM TODAS AS GARANTIAS ADICIONAIS DE FÁBRICA.**

**DECLARAMOS QUE CUMPRE OS REQUISITOS LEGAIS PARA QUALIFICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO, ESTABELECIDOS NO ART. 3º E 4º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ALTERADA PELA LEI Nº 11.488, DE 15 DE JUNHO DE 2007, E QUE ESSA EMPRESA, COMO EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP, ESTA APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO NOS ARTIGOS 4º A 4º DA LEI DA REFERIDA LEI COMPLEMENTAR. QUE NÃO ESTÁ SUJEITA A QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO § 4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.**

**FORTALEZA - CE, 22 DE FEVEREIRO DE 2022.**



**D R COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA - RPP**  
**FRANCISCO ROBERTO INACIO DE OLIVEIRA**  
**RG: 92602149356 SSP-CE / CPF: 005.175.945-26**  
**PROPRIETÁRIO**



